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1)  สภาพภูมิอากาศ (ที่มา : กรมอุตุนิยมวิทยา) 

 สภาพอากาศวนัน้ี  

 พยากรณอากาศ 24 ชั่วโมงขางหนา ลมฝายตะวันตกในระดับบนยังคงพัดปกคลุมภาคเหนือตอนบน ทำใหบริเวณดังกลาวมี

อากาศเย็นถึงหนาวในตอนเชา ในขณะที่บริเวณความกดอากาศสูงหรือมวลอากาศเย็นที่ปกคลมุประเทศไทยตอนบนและทะเลจีนใตมี

กำลังออน ทำใหบริเวณประเทศไทยตอนบนมีหมอกในตอนเชา กับมีหมอกหนาในบางพื้นที่ แตยังคงมีอากาศเย็นในตอนเชาบริเวณภาค

ตะวันออกเฉียงเหนือ ขอใหประชาชนบริเวณประเทศไทยตอนบนระมัดระวังอันตรายในการสัญจรผานบริเวณท่ีมีหมอกในระยะนี้ไวดวย 

สำหรับลมตะวันออกพัดปกคลุมภาคใตมีกำลังปานกลาง ทำใหภาคใตตอนลางยังคงมีฝนฟาคะนองบางพ้ืนท่ี 

 สภาพอากาศภาคเหนือ (เวลา 6:00 น.วันนี้ - 6:00 น.วันพรุงนี้) 

 อากาศเย็นถึงหนาว กับมีหมอกในตอนเชา และมีหมอกหนาในบางพื้นที่ อุณหภูมิต่ำสุด 14-20 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 

32-38 องศาเซลเซียส บริเวณยอดดอยอากาศหนาวถึงหนาวจัด อุณหภูมติ่ำสุด 5-12 องศาเซลเซียส ลมตะวันตก ความเร็ว 10-15 กม./

ชม. 

 
 

 

แผนท่ีอากาศ 
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ภาพถายดาวเทยีม 

 
 

 

เรดารตรวจอากาศ 

 

ภาพดาวเทียม: พบกลุมเมฆฝนปกคลุมบริเวณจังหวัดสรุาษฏรธานี นครศรีธรรมราช พัทลุง สงขลา ปตตานี นราธวิาส 

ภาพเรดาห: เวลา 7.00 น. ไมพบกลุมฝนบริเวณพื้นที่ 
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2)  สรุปสถานการณฝน 

 สรุปสถานการณฝนในพื้นที่ลุ มน้ำกกและโขงเหนือ จากขอมูลตรวจวัดปริมาณน้ำฝนของสถานีโทรมาตรของระบบติดตาม

สถานการณน้ำทางไกลอัตโนมัติ กรมทรัพยากรน้ำ สะสม 24 ชั่วโมง ระหวางวันที่ 8 กุมภาพันธ 2565 เวลา 07:00 น. ถึง วันที่ 9 

กุมภาพันธ 2565 เวลา 07:00 น. และขอมูลคาดการณปริมาณน้ำฝนสะสม ดังแสดงในตารางนี ้
 

สถานีโทรมาตร ที่ต้ัง 

ปริมาณฝนตรวจวัดสะสม 
(มม.) 

ปรมิาณฝนคาดการณ
ลวงหนา (มม.) 

ฝนเมื่อ
วาน 

ฝน 2 วัน ฝน 3 วัน วันน้ี 1 วัน 2 วัน 

TC030226 โรงเรียนไชยปราการ ต.หนองบวั อ.ไชยปราการ จ.เชียงใหม 0.0 1.0 24.5 0.0 0.0 0.0 

TC030114 สะพานพอขุนเม็งรายมหาราช ต.แมยาว อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย 0.0 6.5 14.5 0.0 0.0 0.0 

TC030317สะพานบานสันมะเค็ด 
ต.เวียงกาหลง อ.เวียงปาเปา 

จ.เชียงราย 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

TC020510 โรงเรียนอนุบาลดอกคำใต 
(ชมุชนสันชางหิน) 

ต.บุญเกดิ อ.ดอกคำใต จ.พะเยา 0.0 2.5 3.5 0.0 0.0 0.0 

TC020511โรงเรียนบานรองปอ ต.ดงเจน อ.ภกูามยาว จ.พะเยา 0.0 1.0 4.0 0.0 0.0 0.0 

TC020603 โรงเรียนบานหนองบัว ต.เมืองพาน อ.พาน จ.เชยีงราย 0.0 4.0 9.0 0.0 0.0 0.0 

TC020512 สะพานพระธรรมมิกราช ต.หวยลาน อ.ดอกคำใต จ.พะเยา 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

TC020705 โรงเรียนบานหยวน 
(เชียงคำนาคโรวาท) 

ต.หยวน อ.เชียงคำ จ.พะเยา 0.0 1.5 1.5 0.0 0.0 0.0 

TC020805 สะพานบานปาขา ต.เม็งราย อ.พญาเม็งราย จ.เชียงราย 0.0 2.0 14.0 0.0 0.0 0.0 

TC020309 สะพานบานแมคำสบเปน ต.แมคำ อ.แมจัน จ.เชียงราย 0.0 6.5 14.5 0.0 0.0 0.0 

 

หมายเหตุ : สถานี Early Waning ไมพบสถานีที่มีฝนตก(อัพเดท 7/2/2022) 
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3) สรุประดบัน้ำรายวัน 

 สรุปสถานการณน้ำในพ้ืนท่ีลุมน้ำกกและโขงเหนือ จากขอมูลตรวจวัดระดับน้ำของสถานีโทรมาตรโครงการพฒันาระบบพยากรณ

และเตือนภัยทรัพยากรน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ ณ เวลา 07:00 น. ของวันที ่ 9 กุมภาพันธ 2565 และขอมูลระดับน้ำคาดการณจาก

แบบจำลองคณิตศาสตร ดังแสดงในตารางน้ี 
 

 

 

 

สถานีโทรมาตร ที่ต้ัง 
ระดบั 

เตือนภัย 
(ม.รทก.) 

ขอมูลระดับน้ำ
ตรวจวัด  
(ม.รทก.) 

ระดับน้ำคาดการณลวงหนา (ม.รทก.) 

เมื่อ
วาน 

วันนี ้ 1 วัน 2 วัน 3 วัน แนวโนม 

TC030227 สะพานบานสบมาว ต.เวียง อ.ฝาง จ.เชียงใหม 465.76 461.20 461.07 461.10 461.12 461.15 เพิ่มข้ึน ▲ 

TC030113  
สะพานมติรภาพแมนาวาง-ทาตอน 

ต.แมนางวาง อ.แมอาย จ.เชียงใหม 445.58 438.86 438.77 438.79 438.81 438.83 เพิ่มข้ึน ▲ 

TC030114  
สะพานพอขุนเม็งรายมหาราช 

ต.แมยาว อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย 400.94 393.64 393.52 393.54 393.56 393.58 เพิ่มข้ึน ▲ 

TC030317 สะพานบานสันมะเคด็ 
ต.เวียงกาหลง อ.เวียงปาเปา  
จ.เชียงราย 

561.04 554.95 554.95 554.98 554.99 555.03 เพิ่มข้ึน ▲ 

TC030318 สะพานบานปารวก ต.ธารทอง อ.พาน จ.เชียงราย 424.53 416.39 416.38 416.37 416.35 416.33 ลดลง▼ 

TC030115 สะพานสบกก ต.บานแซว อ.เชียงแสน จ.เชียงราย 365.03 358.43 358.42 358.40 358.38 358.35 ลดลง▼ 

TC020512 สะพานพระธรรมมกิราช ต.หวยลาน อ.ดอกคำใต จ.พะเยา 376.45 372.63 372.61 372.63 372.65 372.67 เพิ่มข้ึน ▲ 

TC020805 สะพานบานปาขา ต.เม็งราย อ.พญาเม็งราย จ.เชียงราย 359.18 351.28 350.94 350.92 350.90 350.88 ลดลง▼ 

TC020903 สะพานบานหลายงาว ต.หลายงาว อ.เวียงแกน จ.เชียงราย 361.50 358.29 358.27 358.29 358.31 358.33 เพิ่มข้ึน ▲ 

TC020309 สะพานบานแมคำสบเปน ต.แมคำ อ.แมจัน จ.เชียงราย 402.95 396.43 396.41 396.43 396.45 396.47 เพิ่มข้ึน ▲ 
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TC030227 สะพานบานสบมาว TC030113 สะพานมิตรภาพแมนาวาง-ทาตอน

TC030114 สะพานพอขุนเม็งรายมหาราช TC030317 สะพานบานสันมะเค็ด

TC030318 สะพานบานปารวก TC030115 สะพานสบกก
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TC020512 สะพานพระธรรมมิกราช TC020805 สะพานบานปาขา

TC020903 สะพานบานหลายงาว TC020309 สะพานบานแมคําสบเปน
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ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t
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TC030113 สะพานมิตรภาพแมนาวาง-ทาตอน ต.แมนางวาง อ.แมอาย จ.เชยีงใหม

TC030114 สะพานพอขุนเม็งรายมหาราช ต.แมยาว อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย

TC030317 สะพานบานสันมะเค็ด ต.เวียงกาหลง อ.เวียงปาเปา จ.เชียงราย

438.86 438.77 438.79 438.81 438.83

434

436

438

440

442

444

446

448

8 ก.พ. 65 9 ก.พ. 65 10 ก.พ. 65 11 ก.พ. 65 12 ก.พ. 65

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or
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as

t

393.64 393.52 393.54 393.56 393.58

388

390

392

394

396

398

400

402

8 ก.พ. 65 9 ก.พ. 65 10 ก.พ. 65 11 ก.พ. 65 12 ก.พ. 65

ระ
ดับ

น
้ํา 

(ม
.ร

ทก
.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

554.95 554.95 554.98 554.99 555.03

550

552

554

556

558

560

562
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ระ
ดับ

น้ํา
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.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t
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TC030318 สะพานบานปารวก ต.ธารทอง อ.พาน จ.เชียงราย

TC030115 สะพานสบกก ต.บานแซว อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

TC020512 สะพานพระธรรมมิกราช ต.หวยลาน อ.ดอกคําใต จ.พะเยา

416.39 416.38 416.37 416.35 416.33

412

414

416

418

420

422

424

426

8 ก.พ. 65 9 ก.พ. 65 10 ก.พ. 65 11 ก.พ. 65 12 ก.พ. 65

ระ
ดับ

น้ํา
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.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m
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of

 F
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t

358.43 358.42 358.4 358.38 358.35

354

356

358

360

362

364

366
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ระ
ดับ

น้ํา
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.ร
ทก
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เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or
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as

t

372.63 372.61 372.63 372.65 372.67

369

370

371

372

373

374

375

376

377
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เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา
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m
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as
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TC020805 สะพานบานปาขา ต.เม็งราย อ.พญาเม็งราย จ.เชียงราย

TC020903 สะพานบานหลายงาว ต.หลายงาว อ.เวียงแกน จ.เชียงราย

TC020309 สะพานบานแมคําสบเปน ต.แมคํา อ.แมจัน จ.เชียงราย

351.28 350.94 350.92 350.9 350.88

346

348

350

352

354

356
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ระ
ดับ

น้ํา
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.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ําTi
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t

358.29 358.27 358.29 358.31 358.33

356
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358

359
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361
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ดับ

น้ํา
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.ร
ทก
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เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m
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t

396.43 396.41 396.43 396.45 396.47

392

394

396

398

400

402
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เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา
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m
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4)สรุปสถานการณน้ำ 

 สรุปสถานการณน้ำในพื้นที่ลุมน้ำกกและโขงเหนือพบวา สถานีสะพานบานสบมาว,สถานีสะพานมิตรภาพแมนาวาง-ทาดอน

,สถานีสะพานพอขุนเม็งรายมหาราช,สถานีสะพานบานสันมะเค็ด,สถานีสะพานบานปารวก,สถานีสะพานบานปาขา, สถานีสะพาน

บานหลายงาวและสถานีสะพานบานแมคำสบเปนมีภาวะเตือนภัยแลงสวนสถานีอื่นๆอยูในภาวะปกติ และระดับน้ำในลำน้ำสวนใหญมี

แนวโนมเพิ่มข้ึน 
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